SENOR GERENTE:

Gerencia de Mercados Financieros Nacionales

Santiago, 27 de noviembre de 2007.
CIRCULAR N° 865

MODIFICA TABLA DE CODIGOS
CORRESPONDIENTE A BANCOS QUE
OPERAN A TRAVES DEL CONVENIO DE
PAGOS Y CREDITOS RECIPROCOS,
CAPITULO I, ANEXO N° 5 DEL MANUAL DE
PROCEDIMIENTOS Y FORMULARIOS DE
INFORMACION DEL COMPENDIO DE
NORMAS DE CAMBIOS INTERNACIONALES.

Me permito comunicarle que se han introducido

modificaciones en la ndmina de instituciones autorizadas para operar a través del Convenio de
Pagos y Créditos Reciprocos:

CONVENIO CHILENO-ARGENTINO

Cddigo Nombre original Plaza
CAMBIAR
118 Banco Rio de la Plata S.A. Banco Santander Rio S.A. Todas
EXCLUIR
231 Nuevo Banco Suquia S.A. Todas

CAMBIAR

721 Citibank N.A.

EXCLUIR

CONVENIO CHILENO-BOLIVIANO

Citibank La Paz

CONVENIO CHILENO-BRASILENO

1281 Banco Mercantil de Sao Paulo S.A.
1574 Banco UBS S.A.

1575 Banco UBS S.A.

1592 Banco Mercantil de Sao Paulo S.A.
1660 Banco Sofisa S.A.

AL SENOR
GERENTE DEL BANCO
PRESENTE

Sao Paulo
Rio de Janeiro
Sao Paulo
Caxias do Sul
Rio de Janeiro



Gerencia de Mercados Financieros Nacionales

CONVENIO CHILENO-COLOMBIANO

EXCLUIR

2847 Granbanco S.A.

CONVENIO CHILENO-MEXICANO

CAMBIAR

5108 Banco de México S.A. Banco de México

5115 Banco Nacional de México Banco Nacional de México S.A.
INCLUIR

5139 Bank of America México, S.A.
5143 Banco Monex S.A.

CONVENIO CHILENO-URUGUAYO

CAMBIAR

5841  Bankboston, N.A. Banco Ital Uruguay S.A.
CONVENIO CHILENO-VENEZOLANO

CAMBIAR

5971 Banco Republica C.A., Banca

Universal Fondo Comun, C.A., Banco Universal

5977  Banco Fomento Regional

Los Andes, C.A. Banfoandes Banco Universal, C.A.
5978 Banco Sofitasa C.A. Banco Sofitasa Banco Universal, C.A.

Como consecuencia de

Todas

México D.F.
México D.F.

México D.F.
México D.F.

Montevideo

Caracas

San Cristébal
San Cristébal

anterior se

reemplazan las hojas N°s 5, 6, 7, 13, 16, 17, 18, 22, 26 y 27 del Capitulo I, Anexo N° 5 del
Manual de Procedimientos y Formularios de Informacién del Compendio de Normas de Cambios

Internacionales.

Atentamente,

ALEJANDRO ZURBUCHEN SILVA
Gerente General
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Capitulo |
Anexo N°5 -5

INSTITUCIONES AUTORIZADAS PARA OPERAR A TRAVES DEL
CONVENIO DE PAGOS Y CREDITOS RECIPROCOS

PAIS BANCO PLAZA CODIGO

ARGENTINA

Banco Central de la Republica Argentina Todas 17
Banco Credicoop Cooperativo Ltdo. Todas 27
Banco de Galicia y Buenos Aires S.A. Todas 37
Banco de la Ciudad de Buenos Aires Todas 40
Banco de la Nacion Argentina Todas 42
Banco de la Pampa Soc. Economia Mixta Todas 43
Banco de la Provincia de Buenos Aires Todas 44
Banco de la Provincia de Coérdoba S.A. Todas 45
Banco del Chubut S.A. Todas 55
Banco Provincia del Neuquen S.A. Todas 56
Nuevo Banco del Chaco S.A. Todas 68
Banco Provincia de Tierra del Fuego Todas 72
Banco do Brasil S.A. Todas 75
BBVA Banco Francés S.A. Todas 84
ABN AMRO Bank N.V. Todas 86
Banco B.I. Creditranstalt S.A. Todas 91
Banco Itau Buen Ayre S.A.. Todas 94
Banco Mariva S.A. Todas 98
Banco Patagonia S.A. Todas 100
Banco Regional de Cuyo S.A. Todas 116
Banco Santander Rio S.A. Todas 118
HSBC Bank Argentina S.A. Todas 119
Banco Supervielle S.A. Todas 128
BNP Paribas Todas 135
Citibank N.A. Todas 154
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BANCO

Banco Macro Bansud S.A.
Banco de Inversion y Comercio Exterior S.A.
Banco CMF S.A.

Deutsche Bank S.A.

Nuevo Banco de Santa Fe S.A.
Banco Bradesco Argentina S.A.
Nuevo Banco Bisel S.A.

Nuevo Banco de Entre Rios SA
Banco Comafi S.A.

Banco Finansur S.A.

Standard Bank Argentina S.A.
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PLAZA

Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Rosario
Todas
Todas
Todas
Todas

Capitulo |
Anexo N°5 - 6

CODIGO

182
209
222
227
229
230
232
233
234
235
236
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PAIS BANCO

BOLIVIA

Banco Central de Bolivia
Banco de la Nacién Argentina
Banco de la Nacion Argentina
Banco Uniéon S.A.

Banco Uniéon S.A.

Banco Unién S.A.

Banco do Brasil

Banco BISA S.A.

Banco Mercantil Santa Cruz S.A.
Banco Mercantil Santa Cruz S.A.
Banco Mercantil Santa Cruz S.A.
Banco Mercantil Santa Cruz S.A.
Banco Mercantil Santa Cruz S.A.
Banco Mercantil Santa Cruz S.A.

Banco Nacional de Bolivia
Banco Nacional de Bolivia
Banco Nacional de Bolivia
Banco Nacional de Bolivia
Banco Nacional de Bolivia
Banco Nacional de Bolivia
Banco Nacional de Bolivia
Banco Nacional de Bolivia

Banco de Crédito de Bolivia S.A.

Citibank

Banco Nacional de Bolivia
Banco Econémico S.A.
Banco Econémico S.A.
Banco Ganadero S.A.
Banco Econémico S.A.
Banco Ganadero S.A.
Banco Ganadero S.A.
Banco Solidario S.A.,
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PLAZA

La Paz

La Paz
Santa Cruz
Cochabamba
La Paz
Santa Cruz
La Paz

La Paz
Cochabamba
La Paz

Oruro

Santa Cruz
Tarija
Trinidad
Cochabamba
La Paz

Oruro

Potosi

Santa Cruz
Sucre

Tarija
Trinidad

La Paz

La Paz
Bermejo
Santa Cruz
La Paz
Santa Cruz
Cochabamba
La Paz
Cochabamba
La Paz

Capitulo |
Anexo N°5 -7

CODIGO

660
678
679
685
686
687
693
698
704
705
706
707
708
709
711
712
713
714
715
716
717
718
719
721
722
725
728
734
735
736
737
738
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BANCO

Banco ABN AMRO Real S.A.
Banco ABN AMRO Real S.A.
Banco ABN AMRO Real S.A.
Banco ABN AMRO Real S.A.
Banco ABN AMRO Real S.A.
Banco Inter-Atlantico S.A.

BNP Brasil Banco Mdltiplo S.A.
Banco Itau S.A.

Banco Itau S.A.

Banco Itau S.A.

Banco Itau S.A.

Banco Itau S.A.

Banco Itau S.A.

Banco Itau S.A.

Banco Itau S.A.

Banco Itau S.A.

Banco Mercantil do Brasil S.A.
Banco Mercantil do Brasil S.A.
Banco Mercantil do Brasil S.A.
Banco Santander Banespa S.A.
Banco de Tokyo-Mitsubishi UFJ Brasil S.A.
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PLAZA

Brasilia

Rio Janeiro
Salvador
Santos

Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Belo Horizonte
Campinas
Curitiba
Joinville

Novo Hamburgo
Porto Alegre
Rio Janeiro
Salvador

Sao Paulo
Belo Horizonte
Rio Janeiro
Sao Paulo
Sao Paulo

Rio Janeiro

Capitulo |
Anexo N°5 - 13

CODIGO

1232
1233
1234
1235
1236
1239
1243
1248
1249
1250
1251
1252
1253
1254
1255
1257
1282
1285
1286
1302
1308
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BANCO

American Express Bank (Brasil) Banco Multiplo S.A.

Banco BEG S.A.
Banco Alvorada S.A.
Banco Pactual S.A.
Banco Pactual S.A.
Banco Itau - BBA S.A.
Banco Safra S.A.

Unibanco - Uniao de Bancos Brasileiros S.A.

Banco Cacique S.A.

Banco Ourinvest S.A.

Banco do Brasil S.A.

Banco do Brasil S.A.

Banco do Brasil S.A.

Banco do Brasil S.A.

Banco Brascan S.A.

HSBC Bank Brasil S.A. — Banco Multiplo
Banco Nossa Caixa S.A..

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

Banco Itau - BBA S.A.
Banco Paulista S.A.

Banco ABN AMRO Real S.A.
Banco ABN AMRO Real S.A.
Banco ABN AMRO Real S.A.
Banco ABN AMRO Real S.A.
Banco ABN AMRO Real S.A.
Deutsche Bank S.A. Banco Alemao
Banco Bmg S.A.

Banko ABN AMRO Real S.A.
Banco Dibens S.A.

Banco ABN AMRO Real S.A.
Banco ABN AMRO Real S.A.
Banco ABN AMRO Real S.A.
Banco Fibra S.A.

Banco Fininvest S.A.

Banco Votorantim

Banco Panamericano S.A.
Banco Schahin S.A.
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PLAZA

Rio Janeiro
Goiania
Sao Paulo
Rio Janeiro
Sao Paulo
Campinas
Salvador
Curitiba
Sao Paulo
Sao Paulo
Goiania
Santo Andre

Sao Bernardo do Campo

Cuiaba

Rio Janeiro
Recife

Sao Paulo
Caxias do Sul
Porto Alegre
Sao Paulo
Curitiba
Goiania
Recife
Ribeirao Preto
Santo Andre
Rio de Janeiro
Sao Paulo
Porto Alegre
Sao Paulo
Caxias do Sul
Joinville

Juiz de Fora
Sao Paulo
Rio de Janeiro
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo

Capitulo |

Anexo N° 5 - 16

CODIGO

1499
1503
1505
1507
1508
1509
1511
1513
1516
1522
1528
1529
1530
1532
1539
1540
1544
1550
1553
1555
1557
1558
1559
1560
1561
1562
1563
1566
1567
1568
1569
1570
1572
1581
1583
1586
1589
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BANCO

Banco Itau - BBA S.A.
Banco Indusval S.A.

Banif-Banco Internacional Do Funnchal (Brasil) S.A.
Banif-Banco Internacional Do Funnchal (Brasil) S.A.

Banco Rendimento S.A.

Banco Credibel S.A.

Banco Industrial do Brasil S.A.
Banco Daycoval S.A.

Banco Simples S.A.

Banco Simples S.A.

Banco Rabobank International Brasil S.A.
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
Banco Bnp Paribas Brasil S.A..
Banco Citibank S.A.

Banco Citibank S.A.

Banco Citibank S.A.

Banco Citibank S.A.

Banco Citibank S.A.

Banco Citibank S.A.

Banco Citibank S.A.

Banco Citibank S.A.

Banco Comercial Uruguai S.A.
Banco do Brasil S.A.

Banco Pine S.A.

Bankboston Banco Multiplo S.A.
Banco Cooperativo Sicredi S.A.
Banco Alfa de Investimento S.A.
Banco do Brasil S.A.

Banco Prosper S.A.

Banco J. Safra S.A.

Banco Do Brasil S.A.

HSBC Bank Brasil S.A.- Banco Multiplo
Banco Safra S.A.

Banco Safra S.A.

Banco Sofisa S.A.

Banco Modal S.A.
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PLAZA

Belo Horizonte
Sao Paulo

Rio de Janeiro
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Belo Horizonte
Sao Paulo
Curitiba

Sao Paulo
Belo Horizonte
Brasilia
Curitiba

Porto Alegre
Recife

Rio de Janeiro
Salvador

Sao Paulo
Porto Alegre
Maringa

Sao Paulo
Sao Paulo
Porto Alegre
Sao Paulo
Osasco

Rio de Janeiro
Sao Paulo

Rio de Janeiro
S.J. Dos Pinhais
Vitoria
Ribeirao Preto
Sao Paulo

Rio de Janeiro

Capitulo |
Anexo N°5-17

CODIGO

1596
1605
1606
1607
1610
1618
1622
1624
1626
1628
1629
1632
1633
1634
1635
1636
1637
1638
1639
1640
1641
1642
1643
1644
1646
1647
1648
1650
1651
1652
1653
1656
1657
1658
1659
1662
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Capitulo |
Anexo N°5-18

PAIS BANCO PLAZA CODIGO

COLOMBIA

HSBC Colombia S.A. Todas 2780
Banco Colpatria Red Multibanca Colpatria S.A Todas 2783
Banco Santander Colombia S.A. Todas 2784
Banco de Bogota Todas 2785
Banco de Crédito Todas 2789
Banco de la Republica Todas 2791
Banco de Occidente S.A. Todas 2793
BBVA Colombia Todas 2796
Bancolombia S.A. Todas 2797
Citibank Colombia Todas 2798
Banco Popular Todas 2799
ABN AMRO Bank (Colombia) S.A. Todas 2800
Banco GNB Sudameris Todas 2803
Corporacion Financiera Colombiana S.A. Todas 2819
Banco de Comercio Exterior de Colombia S.A. Bancoldex Todas 2834
Banco BCSC S.A. Todas 2835
Cia. Financiera Internacional S.A. Cia. de Financiamiento

Comercial Todas 2842
Coltefinanciera S.A. Cia. De Financiamiento Comercial Todas 2843
Banco Agrario de Colombia S.A., Bogota Todas 2845
Banco Davivienda S.A. Todas 2848
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Capitulo |
Anexo N° 5 - 22

PAIS BANCO PLAZA CODIGO
MEXICO

Banco de México México D.F. 5108
HSBC México, S.A. México D.F. 5110
Banco Mercantil del Norte, S.A. Monterrey N.L. 5111
Banco Santander S.A. México D.F. 5112
Banco Nacional de Comercio Exterior Snc. México D.F. 5113
Banco Nacional de México S.A. México D.F. 5115
BBVA Bancomer S.A. México D.F. 5118
Scotiabank Inverlat, S.A. México D.F. 5123
Banco Inbursa, S.A. México D.F. 5129
Abn-Amro Bank México S.A. México D.F. 5132
Bank of América México, S.A. México D.F. 5139
Banco Regional de Monterrey, S.A. Monterrey N.L. 5141
Banco del Bajio, S.A. Ledn, Gto 5142
Banco Monex S.A. México D.F. 5143
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PAIS BANCO

URUGUAY

Banco Central del Uruguay
Banco de la Nacién Argentina
Banco de la Republica Oriental del Uruguay
Lloyds TSB Bank Plc

Banco de Santander S.A.
ABN AMRO Bank N.V.

Bapro Uruguay

Citibank N.A.

Discount Bank (Latin America)
Exprinter (Uruguay) S.A.
Hapoalim (Latin America) S.A.
Leumi (Latin America) S.A.
HSBC Bank (Uruguay) S.A.
Banco Surinvest S.A.

Banco Itat Uruguay S.A.

Banco Bilbao Vizcaya Argentaria Uruguay S.A.

Credit Lyonnais (Uruguay) S.A.
I.F.E. Safra (Uruguay) S.A.
Credit Uruguay Banco S.A.
Nuevo Banco Comercial S.A.
Banco Bandes Uruguay S.A.
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PLAZA

Montevideo
Montevideo
Montevideo
Montevideo
Montevideo
Montevideo
Montevideo
Montevideo
Montevideo
Montevideo
Montevideo
Montevideo
Montevideo
Montevideo
Montevideo
Montevideo
Montevideo
Montevideo
Montevideo
Montevideo
Montevideo
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Anexo N° 5 - 26

CODIGO

5807
5811
5812
5813
5815
5818
5826
5830
5832
5833
5836
5837
5838
5840
5841
5843
5845
5847
5849
5854
5855
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Anexo N° 5 - 27

PAIS BANCO PLAZA CODIGO

VENEZUELA

Banco Central de Venezuela Caracas 5939
Corp Banca, C.A. Caracas 5940
Banco de Venezuela, S.A., Banco Universal Caracas 5949
Banco del Caribe C.A., Banca Universal Caracas 5950
Banco del Caroni C.A. Caracas 5951
Banco Exterior C.A., Banco Universal Caracas 5954
Banco Federal C.A. Caracas 5956
Banesco, Banco Universal, C.A. Caracas 5957
Banco Industrial de Venezuela Caracas 5959
Banco Mercantil C.A., Banca Universal Caracas 5964
Banco Occidental de Descuento, Banco Universal, C.A. Maracaibo 5967
Banco Provincial, S.A., Banca Universal Caracas 5970
Fondo Comun, C.A., Banco Universal Caracas 5971
Venezolano de Crédito, S.A., Banco Universal Caracas 5973
Citibank N.A. Caracas 5975
Corporacién Andina de Fomento (Caf) Caracas 5976
Banfoandes Banco Universal, C.A. San Cristébal 5977
Banco Sofitasa Banco Universal, C.A. San Cristobal 5978
Banco Nacional de Crédito, C.A, Banco Universal Caracas 5980
Banco Canarias de Venezuela, Banco Universal, C.A. Caracas 5982
Banco Plaza, C.A. Caracas 5984
Banco Confederado, S.A. Banco Comercial Regional Porlamar 5986
ABN AMRO Bank, N.V. (Sucursal Venezuela) Caracas 5988
Banco de Comercio Exterior, C.A., Bancoex Caracas 5990
Helm Bank de Venezuela S.A. Banco Comercial Regional Caracas 5991
C.A. Central Banco Universal Caracas 5993
Inverunion, Banco Comercial , C.A. Caracas 5994
Banco de Desarrollo Econ. y Social de Venezuela Caracas 5995
Banco Guayana, C.A. Banco Comercial Regional Caracas 5996
TotalBank, C.A. Banco Comercial Caracas 5997
Del Sur Banco Universal, C.A. Caracas 5998
Mi Casa Entidad de Ahorro y Préstamo Caracas 5999
100% Banco, Banco Comercial Caracas 6000
Banco del Tesoro C.A., Banco Universal Caracas 6001
Stanford Bank, S.A. Banco Comercial Caracas 6002
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